

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

001/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	48914	METILDOPA 500MG	CR	0,34	2.000,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49114	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	6,65	2,00	13,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	49414	PO DE CAFE 500G	PT	4,80	10,00	48,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49514	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	30,00	240,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49614	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	10,00	51,10
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49614	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	15,00	134,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49614	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	20,00	42,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49614	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	5,00	28,90
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49714	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	20,00	102,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49714	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	15,00	134,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49714	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	10,00	87,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49714	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	10,00	57,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	49714	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	4,45	10,00	44,50
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	50414	NIMESULIDA 100MG	CR	0,05	3.000,00	150,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50514	CLOPIDOGREL 75MG COMP	CR	0,41	1.000,00	410,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50614	CLOPIDOGREL 75MG COMP	CR	0,41	1.400,00	574,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50614	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMP	CR	0,06	500,00	30,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50614	NORTRIPTILINA 50MG	CR	0,37	500,00	185,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50614	RISPERIDONA 1MG COMP	CR	0,16	1.000,00	160,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	50614	SERTRALINA 50MG COMP	CR	0,10	1.500,00	150,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	50714	DOMPERIDONA 10MG COMP	CR	0,03	3.000,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	50714	METRONIDAZOL 4% SUSPENSAO ORAL	FR	1,41	50,00	70,50
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	50714	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	CR	0,03	10.000,00	300,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	50714	NORTRIPTILINA 25MG	CR	0,23	500,00	115,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	50814	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	FR	0,65	50,00	32,50
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	50814	NISTATINA 25.000UI/GR CREME	TU	2,80	50,00	140,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	50814	PREDNISONA 5MG CPS	CP	0,06	1.000,00	60,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	50814	RISPERIDONA 2MG COMP	CR	0,21	1.000,00	210,00
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51014	BROMAZEPAM 3MG	CR	0,04	3.000,00	129,00
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51014	BROMAZEPAM 6 MG	CR	0,07	3.000,00	195,00
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51014	NORFLOXACINO 400MG	CR	0,13	700,00	89,60
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51014	PROMETAZINA 25MG	CR	0,07	1.000,00	65,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51114	BUTILBROMETO ESCOPOL.+DIPIRONA	CR	0,15	1.000,00	147,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51114	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CR	0,06	2.000,00	114,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51214	BETAMETASONA XAROPE	FR	4,86	50,00	243,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	51614	GLIBENCLAMIDA 5MG	CR	0,03	3.000,00	90,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	51614	LEVOTIROXINA 25MCG COMP	CR	0,12	5.000,00	600,00
SERVICO DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	51614	NIMESULIDA 100MG	CR	0,05	2.000,00	100,00
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51714	HALOPERIDOL 5MG	CR	0,08	1.000,00	80,00

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

002/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51714	LEVOFLOXACINO 500MG	CR	0,79	120,00	94,80
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51714	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML GOTAS	FR	0,45	100,00	45,00
SERVICO DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	51714	SINAVASTATINA 40MG	CR	0,11	600,00	66,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	ACIDO FOLINICO 15MG COMP	CR	1,09	200,00	218,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDO	CR	0,05	7.500,00	375,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	ESPIROLACTONA 50MG	CR	0,19	1.000,00	190,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	FENOBARBITAL 100MG	CR	0,06	4.000,00	240,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	NEOMICINA + BACITRACINA 5+250	TU	0,93	100,00	93,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	POLIVITAMINICO GOTAS 30ML	FR	9,82	30,00	294,60
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	PREDNISONA 1MG/ML SOL ORAL	FR	3,60	50,00	180,00
SERVICO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51814	SALBUTAMOL 100MCG SRAY 200DOSE	FR	3,50	30,00	105,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	CARBAMAZEPINA 200MG	CR	0,07	5.000,00	350,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	DOMPERIDONA 10MG COMP	CR	0,03	200,00	6,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	DOMPERIDONA SUSP 100ML 1MG/ML	FR	5,46	10,00	54,60
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	FUROSEMIDA 40MG	CR	0,03	6.000,00	180,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	METRONIDAZOL 4% SUSPENSAO ORAL	FR	1,41	20,00	28,20
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	CR	0,03	10.000,00	300,00
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	NISTATINA SUSP ORAL	FR	1,26	30,00	37,80
SERVICO DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	51914	NORTRIPTILINA 25MG	CR	0,23	100,00	23,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	ACEBROFILINA XPE INF 120ML	FR	2,50	150,00	375,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	AMBROXOL XPE ADULTO 120ML	FR	0,92	50,00	46,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	AMBROXOL XPE INF 120ML	FR	0,92	100,00	92,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	COMPLEXO B GOTAS	FR	1,54	50,00	77,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	LOSARTAN POTASSICO 50MG COMP	CR	0,06	8.000,00	480,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	METFORMINA CPS 850MG	CP	0,07	1.000,00	70,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SULUCAO	FR	0,48	25,00	12,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	FR	0,65	50,00	32,50
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	NISTATINA 25.000UI/GR CREME	TU	2,80	50,00	140,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	CR	0,05	300,00	15,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	PREDNISONA 5MG CPS	CP	0,06	2.000,00	120,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	RISPERIDONA 2MG COMP	CR	0,21	1.000,00	210,00
SERVICO DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA EPP	71.336.101/0001-86	52014	ACEBROFILINA XPE ADT 120	FR	2,40	100,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	52614	BOLACHA TIPO MAISENA	CX	49,84	2,00	99,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	52814	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,86	40,00	74,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	52914	MARGARINA COM SAL 500G	PT	2,79	10,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53014	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	30,00	240,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	52,00	2,00	104,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	OVOS TIPO B	DZ	3,35	10,00	33,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	15,00	76,65

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

003/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	15,00	134,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	15,00	32,10
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53114	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	15,00	131,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53214	PO DE CAFE 500G	PT	4,80	40,00	192,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	PO DE CAFE 500G	PT	4,80	40,00	192,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	GELATINA EM PO	CX	26,65	2,00	53,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	IOGURTE	UN	0,52	200,00	104,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	ARROZ TIPO 1	PT	10,30	24,00	247,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	BOLACHA DE AGUA E SAL	CX	51,74	2,00	103,48
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	53314	BOLACHA TIPO MAISENA	CX	49,84	4,00	199,36
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	ABACAXI	UN	5,38	50,00	269,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	MUSSARELA	KG	15,49	5,00	77,45
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	ACHOCOLATADO	KG	4,84	10,00	48,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	52,00	3,00	156,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	OVOS TIPO B	DZ	3,35	30,00	100,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	30,00	240,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	30,00	153,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	40,00	359,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	61,20	1,00	61,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	FARINHA DE MADIOCA	PT	2,06	3,00	6,18
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	POLVILHO AZEDO	KG	5,10	20,00	102,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	FARINHA DE MILHO	PT	3,60	5,00	18,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	6,65	24,00	159,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	UN	2,19	20,00	43,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	60,00	128,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	SAL IODADO - KILO	KG	0,84	10,00	8,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	SALSICHA A GRANEL	KG	3,98	10,00	39,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	ACUCAR REFINADO 1KG	PT	1,85	10,00	18,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	VINAGRE	LT	1,14	10,00	11,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	FIGADO DE BOI	KG	4,70	10,00	47,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	LEITE DE COCO NATURAL - 200ML	FR	1,69	10,00	16,87
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	30,00	262,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	MACA	KG	5,32	30,00	159,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	20,00	115,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	MARGARINA COM SAL 500G	PT	2,79	30,00	83,70
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	MILHO DE PIPOCA	PT	1,72	10,00	17,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	BALAS VARIADAS	PT	3,82	15,00	57,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	MAIONESE TRADICIONAL	PT	2,54	10,00	25,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	CANJQUINHA	PT	0,75	3,00	2,25

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

004/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	CHOCOLATE - EM PO	KG	4,84	10,00	48,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	COCO RALADO	PT	1,94	25,00	48,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	53414	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	KG	4,45	30,00	133,50
SERVICO DE EDUCACAO	ADAO DOS REIS BARRA	069.501.118-94	53514	ALFACE CRESPA	UN	0,95	700,00	665,00
SERVICO DE EDUCACAO	ADAO DOS REIS BARRA	069.501.118-94	53514	BANANA PRATA	KG	2,20	410,00	902,00
SERVICO DE EDUCACAO	ADAO DOS REIS BARRA	069.501.118-94	53514	CENOURA	KG	2,35	70,00	164,50
SERVICO DE EDUCACAO	ADAO DOS REIS BARRA	069.501.118-94	53514	TOMATE	KG	5,00	377,00	1.885,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARIA APARECIDA SILVA	059.204.298-79	53614	LARANJA	KG	2,50	350,00	875,00
SERVICO DE EDUCACAO	MARIA APARECIDA SILVA	059.204.298-79	53614	MAMAO	KG	2,80	10,00	28,00
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	BATATA INGLEZA	UN	3,25	210,00	682,50
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	ABOBRINHA	KG	2,10	80,00	168,00
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	BETERRABA	KG	3,20	110,00	352,00
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	VAGEM	KG	4,80	10,00	48,00
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	CEBOLA	KG	2,50	35,00	87,50
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	CHUCHU	KG	2,50	27,00	67,50
SERVICO DE EDUCACAO	DANIEL RAMOS DOS ANJOS JUNIOR	016.536.116-69	53714	PEPINO	KG	2,00	10,00	20,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA	279.298.028-17	53814	COUVE	MC	0,79	100,00	79,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA	279.298.028-17	53814	MANDIOCA	KG	1,39	150,00	208,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA	279.298.028-17	53814	MUGANGO	KG	2,20	100,00	220,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA	279.298.028-17	53814	REPOLHO	KG	1,29	170,00	219,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA	279.298.028-17	53814	BERINJELA	KG	1,69	50,00	84,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	2,35	20,00	47,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	TOUCINHO	KG	4,98	5,00	24,90
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	FUBA MIMOSO	PT	1,35	5,00	6,75
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	LEITE CONDENSADO 200ML	UN	1,32	5,00	6,60
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	MAMAO DE PRIMEIRA	KG	2,70	20,00	54,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	9,48	30,00	284,40
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	54614	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	9,48	30,00	284,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	ABACAXI	UN	5,38	30,00	161,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	52,00	2,00	104,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	10,00	51,10
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	15,00	134,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	15,00	32,10
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	10,00	87,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	56214	ASA DE FRANGO CONGELADA	KG	5,78	10,00	57,80
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	ARAME GALVANIZADO	KG	13,50	10,00	135,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	ARAME RECOZIDO	KG	7,60	10,00	76,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	PREGO 15 X 15	KG	9,50	5,00	47,50
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	PREGO 18 X 30	KG	8,00	5,00	40,00

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

005/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	PREGO 19 X 36	KG	8,00	5,00	40,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	SERRINHA	UN	6,00	5,00	30,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	TINTA ESMALTE 3,6 SINTETICO	GL	60,00	2,00	120,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57114	CIMENTO	SC	24,00	30,00	720,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UN	4,00	5,00	20,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	JOELHO ESGOTO 75MM	UN	3,00	5,00	15,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	JOELHO DE ESGOTO 50MM	UN	2,10	5,00	10,50
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TE ESGOTO 100MM	UN	6,50	15,00	97,50
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TE ESGOTO 50MM	UN	4,10	15,00	61,50
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TE PARA ESGOTO 75MM	UN	5,20	15,00	78,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TUBO DE ESGOTO DE 100MM	UN	40,00	10,00	400,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TUBO DE ESGOTO DE 50MM	UN	25,00	10,00	250,00
SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57314	TUBO DE ESGOTO DE 75MM	UN	35,00	10,00	350,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57414	FIO 2,5MM	MT	0,80	100,00	80,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57414	FIO 4,0MM	MT	1,45	50,00	72,50
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57414	FIO 6,0MM	MT	2,10	50,00	105,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57414	FIO PARALELO 1,5	MT	1,10	50,00	55,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57414	FITA ISOLANTE GRANDE	RL	4,75	20,00	95,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	57914	LAMPADA MISTA 500W	UN	39,00	20,00	780,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58014	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	20,00	160,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58114	PAO FRANCES KILO	KG	8,00	30,00	240,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	ABACAXI	UN	5,38	30,00	161,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	52,00	4,00	208,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	OVOS TIPO B	DZ	3,35	30,00	100,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	35,00	178,85
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	35,00	314,65
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	61,20	4,00	244,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	FARINHA DE MILHO	PT	3,60	17,00	61,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	190,00	406,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	20,00	174,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	MACA	KG	5,32	120,00	638,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58214	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	KG	4,45	30,00	133,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	OVOS TIPO B	DZ	3,35	20,00	67,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	PEITO DE FRANGO KILO	KG	5,11	30,00	153,30
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	PERNIL SUINO KILO	KG	8,99	20,00	179,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	61,20	1,00	61,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	FARINHA DE MILHO	PT	3,60	10,00	36,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	FEIJAO TIPO 1	KG	2,14	50,00	107,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	LINGUICA TOSCANA	KG	8,74	10,00	87,40

MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

006/006

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Novembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	MACA	KG	5,32	40,00	212,80
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	58314	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	4,45	10,00	44,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	58414	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	2,35	20,00	47,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	58414	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	9,48	30,00	284,40
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	58414	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	9,48	100,00	948,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE CARLOS DA COSTA ME	17.228.466/0001-41	58514	ARROZ TIPO 1	PT	10,30	40,00	412,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAULO EDSON BORGES	04.535.540/0001-20	62114	CIMENTO	SC	24,00	10,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	FILTRO DE OLEO	PC	36,68	1,00	36,68
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	168,72	1,00	168,72
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	BUJAO DO CARTER	PC	6,19	1,00	6,19
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	AG 2000 LIMPEZA DE INJECAO	UN	102,60	1,00	102,60
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	LIMPEZA AR CONDICIONADO	UN	79,27	1,00	79,27
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	FILTRO ANTI POLEN	UN	98,87	1,00	98,87
GABINETE DO PREFEITO	ESTILO AUTOMOVEIS LTDA	02.315.552/0001-14	64814	OLEO PARA MOTOR A GASOLINA	UN	50,90	5,00	254,50
Total da Compra								34.471,80